
Volume: 6 - Número: 859 de 13 de Setembro de 2022

DATA: 13/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 13/09/2022 15:18:53
IP com n°: 192.168.1.112

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
599

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 859/2022 - 13/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 1209.01/2022-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, comunica aos interessados que no dia 28 DE 

SETEMBRO DE 2022, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 1209.01/2022 -SRP, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA REDE PÚBLICA DE ENSINO 
MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, 
CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 ÀS 11:00Hs, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo o portal das licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-Ce, 12 DE SETEMBRO DE 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1708.01/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, do 
município de Pereiro tornam público o Extrato dos CONTRATO Nº 12.09.01/2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1708.01/2022-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, 
CONFORME ANEXO I. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1313.12.361.0231.2.062 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATO N° 12.09.01/2022 - CONTRATADA: VILAMAR COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI , CNPJ Nº 05.620.241/0001-57. VALOR GLOBAL: R$ 893.200,00 (oitocentos e 

noventa e três mil e duzentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA Francisco Vilamar de Carvalho , CPF nº 195.381.623-15. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Lima Cabral – Educação e Desporto. Pereiro -Ce, 12 de setembro de 2022. ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO -
TOMADA DE PREÇO Nº 26.07.01/2022

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.08.01/2022. Contratante: 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: P H FERNANDES GUEDES EIRELI , CNPJ Nº 
10.206.387/0001-90. Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DESTINADOS AS REALIZAÇÕES DOS PROJETOS: FELIZ DIA DAS CRIANÇAS 2022, E RECICLANDO E 
ILUMINANDO O NATAL 2022, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇO Nº 26.07.01/2022. Valor Global 
Contratado: R$ 286.380,90 (duzentos e oitenta e seis mil, trezentos e oitenta reais e noventa centavos). Prazo de Execução AT É 
31 DE JANEIRO DE 2023, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores. Dotações Orçamentárias: 0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC DO 
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. Elemento de Despesas: 33.90.39.00/33.90.30.00/33.90.32.00. Assina pela Contratante: 
REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Paulo Henrique Fernandes Guedes, CPF 
nº 047.050.203-75. Data da Assinatura: 17/08/2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL -
TOMADA DE PREÇOS Nº 19.05.01/2020

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Secretaria de Obras e Urbanismo do município de 
Pereiro, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 11.08.01/2020, decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 
19.05.01/2020, cujo objeto é a REFORMAS DAS PRAÇAS SANTOS DUMONT, E PRAÇA BELA VISTA SEDE DA CIDADE, E 
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA BAIRRO POPULARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. CONTRATADO: CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 17.458.040/0001 -84. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses. ASSINA PELO CONTRATADO: 
Aline Custódio Caetano, CPF nº 048.307.943 -05. ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto Pinheiro de Lima. Pereiro -Ce, 10 de 
agosto de 2022. Roberto Pinheiro de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras e Urbanismo.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 13/09/2022 15:18:53 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=599

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 859/2022 - 13/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 13/09/2022 15:18:53 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=599

3/3www.pereiro.ce.gov.br


